

**Lucrari de reparatia capitala a
veceului caminului nr 1 al
colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul etajul - 3,4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatia capitala**

Valoarea de deviz 628 800,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) (Usa dubla de interior, aluminiu, cu geam transparent) 1800x2600 = 1 buc	m2	4,6800	3 007,455 53,000	14 074,889 248,040
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и	m2	5,7600	3 592,456 53,000	20 692,548 305,280

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) (Usa dubla de interior, cu geam laterale din aluminiu, sticla transparenta) = 1 buc				
3	СК03А	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) = 3 buc	m2	6,2400	2 995,273 90,000	18 690,504 561,600
4	СК03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние или наружные двухстворчатые деревянные двери с коробкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) = 4 buc	m2	14,0400	2 940,578 60,000	41 285,715 842,400
5	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	56,8000	104,056 18,000	5 910,404 1 022,400
6	СК33С	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc	9,0000	979,480 125,000	8 815,320 1 125,000
		<i>Total</i>	Lei			109 469,380
		<i>ASM</i>		24 %		985,133
		<i>Cheltuieli de transport</i>		2 %		2 107,175
		<i>Cheltuieli de regie</i>		5 %		5 628,085

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				118 189,773
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			4 727,592
		Total Timplarie Inclusiv salariu				122 917,365 4 104,720
		2. Pardosele				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonogrunder (Грунтовка)	m2	243,2600	4,410 1,500	1 072,777 364,890
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	243,2600	87,433 11,700	21 269,070 2 846,140
9	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2	-243,2600	42,643 5,750	-10 373,215 -1 398,745
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Vinil heterogen Forbo eternal, grosime 2 mm, Clasa 34	m2	243,2600	535,073 159,500	130 161,852 38 799,970
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитки и зачистку, в помещениях более 16 м2) (Parchet laminat Mega Plus 4682;Dimensiuni placi 1380x326x8mm;clasa de abraziune 32;imitarea materialului Textura beton,substrat pardosia 5mm)	m2	272,8300	210,226 65,000	57 356,068 17 733,950

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			199 486,552
		<i>ASM</i>	24 %			14 003,089
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			2 818,436
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			10 815,404
		<i>Total</i>				227 123,481
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			4 542,470
		Total Pardosele Inclusiv salariu				231 665,951 58 346,205
		3. Incalzire				
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) 500x1200x100mm	buc	19,0000	<u>1 228,457</u> 32,500	<u>23 340,683</u> 617,500
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm" (Вентиль с двойным управлением (обратно) для систем центрального отопления, диаметром 15 mm")	buc	19,0000	<u>95,256</u> 9,000	<u>1 809,864</u> 171,000
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostatic) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm" (Вентиль с двойным управлением (tur cu cap termostatic) для систем центрального отопления, диаметром 15 mm")	buc	19,0000	<u>297,256</u> 9,000	<u>5 647,864</u> 171,000
15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром de 15 mm)	buc	4,0000	<u>73,680</u> 5,000	<u>294,720</u> 20,000
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet de	buc	4,0000	<u>73,476</u> 7,500	<u>293,904</u> 30,000

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere d=15mm (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, Robinet de scurgere d=15mm)				
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet inchidere d=40mm (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, Robinet inchidere d=40mm)	buc	4,0000	200,076 7,500	800,304 30,000
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	25,0000	35,958 17,500	898,940 437,500
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	20,8000	44,030 20,000	915,822 416,000
20	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor	m	55,2000	64,555 22,500	3 563,430 1 242,000

1	2	3	4	5	6	7
		de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
21	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m	91,1200	90,913 22,500	8 283,956 2 050,200
22	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	104,0000	17,760 10,000	1 847,040 1 040,000
23	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc	68,0000	21,760 14,000	1 479,680 952,000

1	2	3	4	5	6	7
24	IE01A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a instalației de încălzire centrală, având conducte din oțel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de încălzire, aparate de încălzire, armături, distribuitoare, colectoare și vase sau robineti de aerisire, având suprafața totală a corpurilor de încălzire de până la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2)	m2	11,4000	26,828 26,500	305,839 302,100
		<i>Total</i>	Lei			49 482,046
		<i>ASM</i>	24 %			1 795,032
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			839,058
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			2 605,807
		<i>Total</i>				54 721,943
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 094,439
		Total Incalzire Inklusiv salariu				55 816,382 7 479,300
		4. Lucrari de montare Retele electrice inerioare				
25	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	18,0000	42,000 42,000	756,000 756,000
26	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, curent până la 100	buc	1,0000	383,574 116,000	383,574 116,000
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	46,0000	240,234	11 050,773

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A			78,000	3 588,000
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,4100	3 324,898 1 190,000	11 337,902 4 057,900
29	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	3,4100	689,681 280,500	2 351,813 956,505
30		Teava PVC gofra d=16-20mm	m	341,0000	3,264 0,000	1 113,024 0,000
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,4100	878,289 620,000	2 994,966 2 114,200
32	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,	100 buc	0,7500	9 585,680 8 450,000	7 189,260 6 337,500
33		Cutie de distributie pentru instalatie inchisa	buc	86,0000	5,600 0,000	481,600 0,000
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1000	4 914,550 1 610,000	491,455 161,000
35	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,6600	7 133,095 3 470,000	4 707,843 2 290,200
		<i>Total</i>	Lei			42 858,210
		<i>ASM</i>	24 %			4 890,553
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			402,395
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			9 169,787
		<i>Total</i>				57 320,945
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	2 %			1 146,419
		Total Lucrari de montare Rețele electrice inerioare Inklusiv salariu				58 467,364 20 377,305
		5. Utilaj				
36		Intrerupator automat	buc	1,0000	86,000	86,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
37		Intrerupator automat	buc	46,0000	59,000	2 714,000
					0,000	0,000
38		Cablu BBΓ,3x1.5,,,,,,,,,	m	456,0000	13,056	5 953,536
					0,000	0,000
39		Cablu BBΓ,3x2.5,,,,,,,,,	m	585,0000	16,116	9 427,860
					0,000	0,000
40		Corp de iluminat circular, tip suspensie,din aluminiu,finisaj negru,cu despersor din policarbonatdublu satinat,echipat cu LED.Dimensiuni: D=1200; Temperatura DE CULOARE=4000k.	buc	4,0000	410,000	1 640,000
					0,000	0,000
41		Corp de iluminat liniar,tip suspensie cu Difuser; Material aluminiu,dimensiuni 1506x83x62 mmTemperatura de culuare 4000K.	buc	61,0000	410,000	25 010,000
					0,000	0,000
42		Plafon circular LED,cu cadru de aluminiu si difuzor de policarbonat,Dimensiuni d=30 cm,H=38mm;Temperatura de culoare 4000K.	buc	10,0000	410,000	4 100,000
					0,000	0,000
43		Intrerupator dublu	buc	1,0000	48,000	48,000
					0,000	0,000
44		Intrerupator simplu	buc	9,0000	32,120	289,080
					0,000	0,000
45		Bloc modular cu 4 prize de curent	buc	49,0000	82,600	4 047,400
					0,000	0,000
46		Bloc modular cu 4 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,0000	137,850	689,250
					0,000	0,000
47		Bloc modular cu 2 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,0000	108,650	543,250
					0,000	0,000
48		Priza de curent	buc	7,0000	41,230	288,610
					0,000	0,000
49		Acces Point	buc	7,0000	42,360	296,520
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			55 133,506

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				55 133,506

		Total	Lei	524 000,49
		TVA	20 %	104 800,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		628 800,59
				90 307,53

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia capitala a
veceului caminului nr 1 al
colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul etajul - 3,4**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatia capitala**

Valoarea de deviz 628 800,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	392,4261	50,00	19 621,305
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,7132	50,00	285,660
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7800	50,00	39,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	486,5200	50,00	24 326,000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,9479	50,00	1 447,395
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	313,7545	50,00	15 687,725
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	149,5860	50,00	7 479,300
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,2978	50,00	364,890
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,9180	50,00	495,900
10.	7422010060100	Timplar	h-om	55,2808	50,00	2 764,040
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,4469	50,00	3 322,345
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	289,4794	50,00	14 473,970
Total manopera						90 307,53

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0048	6 850,00	32,880
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0073	25 000,00	182,500
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0027	0,00	0,000
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0015	0,00	0,000
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	18 000,00	3,600
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,5636	39,00	255,980
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	12,00	0,600
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,6240	210,00	761,040
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	103,0340	80,00	8 242,720
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6580	50,00	32,900
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	103,0340	5,00	515,170
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2900	38,00	11,020
13.	1019852	Vopsea	kg	1,7712	41,00	72,619
14.	1111000100048	Strat sintetic	m2	289,3362	17,30	5 005,516
15.	11225*1,5	Cablu BBΓ,3x1.5,,,,,,,,,	m	465,1200	12,80	5 953,536
16.	11225*2,5	Cablu BBΓ,3x2.5,,,,,,,,,	m	596,7000	15,80	9 427,860

17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,6820	63,00	42,966
18.	1254454154	Priza de curent	buc	7,0000	41,23	288,610
19.	12544541545	Acces Point	buc	7,0000	42,36	296,520
20.	1254514443	Intrerupator simplu	buc	9,0000	32,12	289,080
21.	1254514444	Intrerupator dublu	buc	1,0000	48,00	48,000
22.	12555	Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu dispersor din policarbonat dublu satinat, echipat cu LED. Dimensiuni: D=1200; Temperatura DE CULOARE=4000k.	buc	4,0000	410,00	1 640,000
23.	125551	Corp de iluminat liniar, tip suspensie cu Difuzer; Material aluminiu, dimensiuni 1506x83x62 mm Temperatura de culoare 4000K.	buc	61,0000	410,00	25 010,000
24.	1522578	Plafon circular LED, cu cadru de aluminiu si difuzor de policarbonat, Dimensiuni d=30 cm, H=38mm; Temperatura de culoare 4000K.	buc	10,0000	410,00	4 100,000
25.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6520	32,00	20,864
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0480	31 000,00	1 488,000
27.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	20,2800	2 868,00	58 163,040
28.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	248,0025	14,00	3 472,035
29.	23	Teava PVC gofra d=16-20mm	m	347,8200	3,20	1 113,024
30.	236	Intrerupator automat	buc	1,0000	86,00	86,000
31.	2361	Intrerupator automat	buc	46,0000	59,00	2 714,000
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,7420	175,80	1 009,443
33.	2416586105303* b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	36,4890	18,00	656,802
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,3200	78,00	102,960
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,0029	18,00	396,052
36.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	36,6714	18,00	660,085
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0149	112,00	225,668
38.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	85,5667	32,00	2 738,134
39.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	36,6714	39,00	1 430,185
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 283,5006	0,00	0,000
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	268,9239	8,20	2 205,176
42.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	57,9360	84,00	4 866,624
43.	2521216710000* 20	Teava din polietilena sau polipropilena	m	25,7500	17,92	461,440
44.	2521216710000* 25	Teava din polietilena sau polipropilena	m	21,4240	23,33	499,822
45.	2521216710000* 32	Teava din polietilena sau polipropilena	m	56,8560	40,83	2 321,430
46.	2521216710000* 40	Teava din polietilena sau polipropilena	m	93,8536	66,42	6 233,756
47.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	256,7001	312,00	80 090,431
48.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	172,0000	0,23	39,560
49.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	56,80	22,720
50.	255565	Bloc modular cu 4 prize de curent	buc	49,0000	82,60	4 047,400
51.	2555656	Bloc modular cu 4 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,0000	137,85	689,250

52.	2555657	Bloc modular cu 2 prize de curent si 1 priza internet	buc	5,0000	108,65	543,250
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 879,5484	4,80	9 021,833
54.	2670112204051	Placi din laminat	m2	289,3362	107,50	31 103,642
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,2640	4,25	26,622
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,9140	11,20	55,037
57.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,3556	136,40	321,304
58.	2710503808004	Fir de sudare	m	249,3658	16,40	4 089,599
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	9,5500	68,00	649,400
60.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,6800 5,7600	2 831,00 3 416,00	13 249,080 19 676,160
61.	2822115700000* 1	Radiator **500x1200x100mm	buc	19,0000	1 190,00	22 610,000
62.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	9,0000	854,00	7 686,000
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2324	25,00	30,810
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	327,5040	0,08	26,201
65.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	172,0000	0,08	13,760
66.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	172,0000	0,56	96,320
67.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	19,0000 19,0000	84,00 286,00	1 596,000 5 434,000
68.	2875274204000	Bratară fixare	buc	172,0000	3,28	564,160
69.	2875274205100* 1	Robinet cu mufa **Robinet de scurgere d=15mm	buc	4,0000	63,00	252,000
70.	2875274205100* 2	Robinet cu mufa **Robinet inchidere d=40mm	buc	4,0000	189,60	758,400
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	76,0000	0,32	24,320
72.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,0000	63,00	252,000
73.	32	Cutie de distributie pentru instalatie inchisa	buc	86,0000	5,60	481,600
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,4400	2,18	22,759
75.	4100126202818	Apa	m3	0,1283	9,50	1,219
76.	5009030	Flanse	10 buc	3,4100	53,00	180,730
77.	5009031	Scoabe	10 buc	22,8470	12,00	274,164
78.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0571	0,00	0,000
79.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,7280	3,20	8,730
80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	180,5020	32,00	5 776,064
81.	5009062	Papuci de cablu	buc	286,7000	1,20	344,040
82.	5009070	Racordari	10 buc	6,1380	6,10	37,442
83.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	47,0000	1,10	51,700
84.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0284	0,01	0,000
85.	5009113	Prezoane	buc	153,0000	0,00	0,000
86.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,5300	63,00	96,390
87.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1705	0,00	0,000
88.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,1000	4,80	10,080
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0222	0,06	0,061
90.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0480	25,00	1,200
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0327	0,00	0,000
92.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,7050	0,00	0,000
93.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2850	38,00	10,830
94.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,4108	65,00	91,702
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,1630	4,20	51,085

		Total materiale de construcții				363 486,68
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8863	350,00	660,205
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,2300	8,50	86,955
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,2300	12,00	122,760
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8780	5,00	269,390
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3170	12,00	183,804
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0300	20,00	60,600
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4326	12,00	29,191
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,5836	5,00	52,918
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,3517	5,00	26,759
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,9191	4,60	13,428
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,1400	3,28	3,739
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	70,6020	2,10	148,264
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,7500	5,00	213,750
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,8800	2,10	3,948
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,5044	1,30	21,456
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	4,20	0,840
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9163	150,00	737,445
		Total utilaje de construcții				2 635,43

Total	Lei	524 000,49
TVA	20 %	104 800,10

Total deviz:

628 800,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatia capitala a veceului
caminului nr 1 al colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul etajul - 3,4**

**Investitor Colegiului Iulia Hasdeu din or.
Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) (Usa dubla de interior, aluminiu, cu geam transparent) 1800x2600 = 1 buc	m2			3 007,455 53,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 831,00	2 831,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,32
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5500	175,80	96,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	112,00	21,61
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,25	2,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) (Usa dubla de interior, cu geam laterale din aluminiu, sticla transparenta) = 1 buc	m2			3 592,456 53,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 416,00	3 416,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,32
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5500	175,80	96,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	112,00	21,62
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,25	2,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и	m2			2 995,273 90,000

1	2	3	4	5	6	7
		теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) = 3 buc				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 868,00	2 868,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	11,20	5,04
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	136,40	30,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
4	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние или наружные двухстворчатые деревянные двери с коробкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) = 4 buc	m2			2 940,578 60,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	50,00	16,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 868,00	2 868,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	11,20	1,68
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0700	136,40	9,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			104,056 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	84,00	85,68
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
6	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc			979,480 125,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	50,00	121,00
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	854,00	854,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,48
		2. Pardosele				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu betonoground (Грунтовка)	m2			4,410 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303*b	Amorsa-grund ** betonoground	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			87,433 11,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,80	73,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,50	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
9	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2			42,643 5,750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,00	5,75
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,80	36,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,03
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil	m2			535,073

1	2	3	4	5	6	7
		omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Vinyl heterogen Forbo eternal, grosime 2 mm, Clasa 34				159,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	18,00	2,71
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	32,00	11,26
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	0,00	0,00
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	16,40	16,81
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	39,00	5,88
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,20	9,07
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	312,00	329,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	9,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	4,60	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,10	0,42
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) (Parchet laminat Mega Plus 4682;Dimensiuni placi 1380x326x8mm;clasa de abraziune 32;imitarea materialului Textura beton,substrat pardosia 5mm)	m2			210,226 65,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	107,50	114,00
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	17,30	18,35
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		3. Incalzire				
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) 500x1200x100mm	buc			1 228,457 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000*1	Radiator **500x1200x100mm	buc	1,0000	1 190,00	1 190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	78,00	0,62
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	68,00	3,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,32	1,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	2,10	0,53
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm" (Вентиль с двойным управлением (обратно) для систем центрального отопления, диаметром 15 mm")	buc			95,256 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	84,00	84,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	78,00	1,87
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostatic) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm" (Вентиль с двойным управлением (tur cu cap termostatic) для систем центрального отопления, диаметром 15 mm")	buc			297,256 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	286,00	286,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	78,00	1,87
15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind	buc			73,680

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 15 mm (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром de 15 mm)				5,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	63,00	63,00
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	56,80	5,68
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet de scurgere d=15mm (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, Robinet de scurgere d=15mm)	buc			73,476 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100*1	Robinet cu mufa **Robinet de scurgere d=15mm	buc	1,0000	63,00	63,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	78,00	2,50
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet inchidere d=40mm (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, Robinet inchidere d=40mm)	buc			200,076 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100*2	Robinet cu mufa **Robinet inchidere d=40mm	buc	1,0000	189,60	189,60
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	78,00	2,50
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			35,958 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2521216710000*20	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	17,92	18,46
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			44,030 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216710000*25	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	23,33	24,03
20	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			64,555 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2521216710000*32	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	40,83	42,05

1	2	3	4	5	6	7
21	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m			90,913 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2521216710000*40	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	66,42	68,41
22	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			17,760 10,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	3,28	3,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	68,00	3,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,23	0,23
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,08	0,08
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,56	0,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	2,10	0,21
23	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			21,760 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	3,28	3,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	68,00	3,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,23	0,23
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,08	0,08
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,56	0,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	2,10	0,21
24	IE01A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a instalației de încălzire centrală, avind conducte din oțel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de încălzire, aparate de încălzire, armături, distribuitoare, colectoare și vase sau robineti de aerisire, avind suprafața totală a corpurilor de încălzire de pînă la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2)	m2			26,828 26,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	50,00	26,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	3,28	0,33
		4. Lucrari de montare Retele electrice inerioare				
25	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			42,000 42,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	50,00	39,00
26	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			383,574 116,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	39,00	2,73
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	210,00	79,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	80,00	97,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	38,00	0,53
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	41,00	1,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	31 000,00	62,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,10	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,06	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,00	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,10	0,08
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	4,20	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			240,234 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	39,00	2,73
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	210,00	10,29
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	80,00	97,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	41,00	1,48
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	31 000,00	31,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,10	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,06	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,10	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 324,898 1 190,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,79
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	80,00	1 072,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	63,00	12,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	53,00	53,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	32,00	576,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,10	10,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1100	350,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	12,00	32,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	1,30	6,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
29	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			689,681 280,500
	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,00	280,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	41,00	0,82
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,20	2,56
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	32,00	390,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,06	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
30		Teava PVC gofra d=16-20mm	m			3,264 0,000
	23	Teava PVC gofra d=16-20mm	m	1,0200	3,20	3,26
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			878,289 620,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,73
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	18 000,00	1,06
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,06	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	8,50	25,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
32	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,	100 buc			9 585,680 8 450,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	50,00	8 450,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	6 850,00	21,92
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	63,00	128,52
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	4,80	13,44
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	20,00	80,80
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	5,00	285,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	150,00	606,00
33		Cutie de distributie pentru instalatie inchisa	buc			5,600 0,000
	32	Cutie de distributie pentru instalatie inchisa	buc	1,0000	5,60	5,60
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 914,550 1 610,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	6 850,00	20,55
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	32,00	3 264,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
35	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7 133,095 ----- 3 470,000
	1	Muncitor	h-om	69,4000	50,00	3 470,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	6 850,00	21,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	210,00	315,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	32,00	3 264,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		5. Utilaj				
36		Intrerupator automat	buc			86,000 ----- 0,000
	236	Intrerupator automat	buc	1,0000	86,00	86,00
37		Intrerupator automat	buc			59,000 ----- 0,000
	2361	Intrerupator automat	buc	1,0000	59,00	59,00
38		Cablu BBГ,3x1.5,,,,,,,,,	m			13,056 ----- 0,000
	11225*1,5	Cablu BBГ,3x1.5,,,,,,,,,	m	1,0200	12,80	13,06
39		Cablu BBГ,3x2.5,,,,,,,,,	m			16,116 ----- 0,000
	11225*2,5	Cablu BBГ,3x2.5,,,,,,,,,	m	1,0200	15,80	16,12
40		Corp de iluminat circular, tip suspensie,din aluminiu,finisaj negru,cu despersor din policarbonatdublu satinat,echipat cu LED.Dimensiuni: D=1200; Temperatura DE CULOARE=4000k.	buc			410,000 ----- 0,000
	12555	Corp de iluminat circular, tip suspensie,din aluminiu,finisaj negru,cu despersor din policarbonatdublu satinat,echipat cu LED.Dimensiuni: D=1200; Temperatura DE CULOARE=4000k.	buc	1,0000	410,00	410,00
41		Corp de iluminat liniar,tip suspensie cu Difuser; Material aluminiu,dimensiuni 1506x83x62 mmTemperatura de culuare 4000K.	buc			410,000 ----- 0,000
	125551	Corp de iluminat liniar,tip suspensie cu Difuser; Material aluminiu,dimensiuni 1506x83x62 mmTemperatura de culuare 4000K.	buc	1,0000	410,00	410,00
42		Plafon circular LED,cu cadru de aluminiu si difuzor de policarbonat,Dimensiuni d=30 cm,H=38mm;Temperatura de culoare 4000K.	buc			410,000 ----- 0,000
	1522578	Plafon circular LED,cu cadru de aluminiu si difuzor de policarbonat,Dimensiuni d=30 cm,H=38mm;Temperatura de culoare 4000K.	buc	1,0000	410,00	410,00
43		Intrerupator dublu	buc			48,000 ----- 0,000
	1254514444	Intrerupator dublu	buc	1,0000	48,00	48,00
44		Intrerupator simplu	buc			32,120 ----- 0,000
	1254514443	Intrerupator simplu	buc	1,0000	32,12	32,12
45		Bloc modular cu 4 prize de curent	buc			82,600 ----- 0,000
	255565	Bloc modular cu 4 prize de curent	buc	1,0000	82,60	82,60
46		Bloc modular cu 4 prize de curent si 1 priza internet	buc			137,850 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2555656	Bloc modular cu 4 prize de curent si 1 priza internet	buc	1,0000	137,85	137,85
47		Bloc modular cu 2 prize de curent si 1 priza internet	buc			108,650 ----- 0,000
	2555657	Bloc modular cu 2 prize de curent si 1 priza internet	buc	1,0000	108,65	108,65
48		Priza de curent	buc			41,230 ----- 0,000
	1254454154	Priza de curent	buc	1,0000	41,23	41,23
49		Acces Point	buc			42,360 ----- 0,000
	12544541545	Acces Point	buc	1,0000	42,36	42,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.